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INVITACIONN"064 DE2020 -~ 2 0 (OCT 2020

De conformidad con el Manuel de Contratacidén de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de Julio de 2020, Se
procedera a adelantar un procesc de Contratacién Directa sin importar_cuantia, conforme a lo
establecido en el Articulo 28 — Numeral 27, Contratacidn Directa cuando la cuantia del proceso sea igual o
inferior a 200 S.M.L.M.V, para ello se realizara la invitacién conforme al trdmite establecido en el Articulo
29, que establece el Manual de contratacién.

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA, MANTENIMIENTC Y LIMPIEZA DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA A LAS INSTALACIONES INTERNAS Y EXTERNAS DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL,
INCLUYENDO LOS EQUIPOS E INSUMOS NECESARIOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
CONTRATADO, :

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacidn Acuerdo N° 001 de 14 de julio de 2020, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede arendir el informe de evaluacidn de la propuesta,
teniendo en consideracidn la designacion hecha mediante oficio N° 110-843 del 15 de Octubre de 2020; el
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Director Administrativo y Financiero - Dr. Felipe Andrés Calderén Quiroga
b. Profesional Especializado Il Gestién Financiera ' - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
¢. Abogada Externa o - Dra. Paola Andrea Torres

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20200531
del 08 de octubre de 2020, por valor de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y
OCHO MIL-CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($165.338.436.00) MCTE. _INCLUIDO IVA.

Que |2 entidad

Opcidn 1:

Curso invitacion a las siguientes Personas:

1. LIDERANDO INGENIERIA SAS. Email: [ibardoingenieria@gmail.com

2. DISTRIBUCICNES ARROYAVE IDALGO. Email: distriguavoibague@gmail.com

3. INDUSTRIAS HERRANCO SAS. Email: industriaherranco@gmail.com

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas. : ‘

Que durante el plazo  establecido para presentar propuesta se recibid segun Acta de recibo de
E propuestas un total de dos (02) propuestas asi:
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PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 INDUSTRIAS HERRANCO SAS Octubre 14 de 2020 - 11: 47 am
LIDERANDO INGENIERIAS SOLUCIONES SAS |
Durante el termino de evaluacién de propuestas,
2 - el proponente el dia 19 de octubre solicito que no Octubre 16 de 2020 - 4: 3'/ Pm{
se tuviera en cuenta la propuesta para ser '
' " evaluada.

REVISION DOCUMENTAL
Se procede ¢on la revision de los documentos de caracter juridico asf:

.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de presentacidn: El proponente elaborard la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con el
texto del modele que se adjunta en la invitacidn; esta carta debe ser firmada por el representante legal si es
persona juridica, por la persona natural o por el representante legal de la figura asociativa (si aplica) este
documento debe aportarse en original.

Es considerado Léquisito habilitador de_ la_oferta, por_tratarse de la _demostracién. de la voluntad de
participacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS ‘ Archivo PDF
FOLIO5al 6

2. Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicas y/o Registro mercantil personas
naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representacidn legal, mediante la presentacion del
certificado de existencia y representacidn legal expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio social
ylo matricula mercantil, con fecha de expedicidn igual o inferiar a treinta (30) dfas anteriores a la fecha de
presentacién de la propuesta. ‘

a.- Acreditar un término minimo permanente de duracion de la sociedad, y/o establecimiento de comercio de
dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo mdximo para la ejecucién del contrato. (no aplica para
persona natural)

b.- Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y para la
suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deber3
presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decisién del érgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacidn de la propuesta, la suscripcidén del contrato, y para actuar
en [os demds actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario.

.- Acreditar que el objeto social principal de la empresa se encuentra directamente relacionado con el objeto
del contrato, de manera que le permita a la persona juridica o natural |a celebracién y ejecucidn del contrato,

teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA.

. [ "~ PRESENTAY (CUMPLE)
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Archivo PDF
FOLIO 7 at 12
Persona juridica. Cdmara de comercio de fecha del 14 de octubre
. de 2020 por la cdmara de comercio de Ibagué.
Acredita establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué
INDUSTRIAS HERRANCO SAS ubicado enla Carrera 4D No. 41 - 38 B/. Macarena Parte Alta.
' Actividad Principal N8+21 Actividad Secundaria — C3312, la cual
esta relacionada con el objeto del contrate correspondiente a
“servicio de limpieza general interior de edificios”

3.- PODER.
En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd anexarse el

- respectivo poder autenticado ante Notaria Pliblica; asi mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del
apoderado para firmar el contrato, si es el caso. '

Sgier_if_isaLa_su__cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NQ PASA.

INDUSTRIAS HERRANCO SAS ] NO APLICA

4.- Cédula de ciudadania. Se debera adjuntar copia de la fotocopla de la cedula de ciudadanfa de la persona
natural o por el representante legal si es persona Jurldlca

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFER'[A. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

, Archivo PDF

INDUSTRIAS HERRANCO SAS ' FOLIO 13 al 14

MARIANA CAMILA MARTINEZ CELIS c.c. 1.110.576.619 de
Ibagué (Tolima)

5. Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito indispensable para
la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar el pago de los factores que conforman
el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud,
pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la gravedad del
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la
fecha de presentacion de ia propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constttucudn si su existencia
€s menor a éste tiempo. ‘

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.
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PRESENTA Y (CUMPLE)
: : ' Archivo PDF -
INDUSTRIAS HERRANCO SAS R ' " FOLIO 15 al16

Certifica Ia Representante Legal MARIANA CAMILA

MARTINEZ CELIS c.c. 1.110.576.619 de Ibagué (Tolima)

6.- Clasificacidén RUT. Se debe allegar una copia del reglstro Unico Tributario, para dar aphcaCIon al articulo 35
ley 788 de 2.002 ( Estatuto Tributario)

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
INDUSTRIAS HERRANCO SAS PR FOLIO 13
Numero de formulario 14699016291
Actividad 8121

7.- Verificacién de antecedentes disciplinarios expedido por Ila Procuraduria General de la Nacién. El
proponente deberd anexar el certificado de antecedentes d:sc1phnarlos con maximo 30 dias de antelacidn a la
fechade presentacnﬁn de I3 oferta. '

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISIéN DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOUC19al 21
Persona Juridica - No registran sanciones ni inhabilidades
‘ ‘ vigentes.
INDUSTRIAS HERRANCO SAS Certlf:cados No. 152006398
Persona Natural - No registran sanciones ni inhabilidades
vigentes.
Certificados No. 152006705

8.- Verificacion de antecedentes fiscales expedido por 1a Contraloria General de la Repuiblica. El proponente
deberd anexar el certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de [a Replblica
donde conste que no aparece reportado en el boletin de responsables fiscales, con maximo 30 dias de
antelacidn a la fecha de presentacién de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 22 al 23
INDUSTRIAS HERRANCO 5AS
Persona Natural - No se reporta como responsable fiscal.
C6digo de verificacidn 11110576619201014171134
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Persona Juridica - No se reporta como responsable fiscal.
Cadigo de verificacion 900928366201014172325

9.- Verificacion de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: El proponente deberd anexar el
certificado de antecedentes judiciales, con maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la
oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS Archivo PDF

FOLIO 24 al 25

10.- Verificacion de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la Policia Nacional
(SRMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la policia Nacional de la
persona natural o del representante legal:de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de
presentacidn de la oferta. - -

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA- NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
" FOLIO 24 al 25
No se encuentra vinculado en el sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas. Registro de Validacién No.

INDUSTRIAS HERRANCO SAS

16583457

11.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante legal si
es persona juridica. Presentar diligentiada 1a hoja de vida en el formato de la funcién publica para personas
juridicas o naturales segun el caso, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

SE VLRIEICAMMU.MPLIMIENTOL&LA REVISION DE LA.OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS : S Archivo PDF
FOLIO 27 al 29

12.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El contratista certificara
bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra
incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha
de presentacién de la oferta deudas con las entidades del municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En
caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente mdncando su fecha e ldentlflcacmn con la entidad y
monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN_I,A REVISIQN DE LA QFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS S o : Archivo PDF
‘ ' ' o 1 ~ _FOLIO30al31

|13 Certificado de Inscripcién en el Sistema de informacién de proponentes del IBAL SIP. El comité evaluador

f/ & Pagina 5 de 11
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debera verificar que el oferente se encuentra inscrito y aprobado en el registro de proponentes del IBAL
debizndo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién. Es condicién de participacién frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA
PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS ' Archivo PDF
FOLIO 32 al 33

14.- Certificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente interesado en
participar de este proceso de contratacidn deberd presentar la siguiente informacién, segun sea el caso:

Si es personal natural yfo juridica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar certificacién suscrita
por la persona natural yfo representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo,
enferme.dades laborales asf como la preservacidn de! medio ambiente, promdcién y proteccidn de la salud de
todos los trabajadores que tenga a su ca:'gd y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asf mismo
indicarzn que no tendran sub contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con
prograrna de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el trabajo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISI OEJ_LA_QFE_RTA PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS ' Archivo PDF

FOLIO 34 al 37

OFSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto dé la revisidn juridica de 1a oferta recibida,
que el oferente acredito el 100 de las exigencias de orden Jurldu:o, por lo que se ‘avala sin condladn para
pasar a la fase de ponderauon de la propuesta. : :

_cc_mso_u DADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO-

' - DOCUMENTOS DE T
PROP. : PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 INDUSTRIAS HERRANCO SAS ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO -

PROPUESTA ECONOMICA:
El cferente deberd diligenciar de manera integra eI anexo 2. propuesta econdmlca, que son la base de Ia
seleccion de la mejor oferta.. ‘ ‘

Neta 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con [a totalidad del anexo técnico, cualquier
madificacién de los items, condicionamientos, ¢ incumplimiento del anexo, o dejar de cotizar un ftem de las

caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el techazo de la oferta.

Factor ponderable en. ngrchiQ, por ende no subsanable

INDUSTRIASHERRANCOSAS .~ [ . PRESENTAY (CUMPLE)
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Archivo PDF
FOLIO 38 al 50
Verificada la propuesta economia el comité evaluador
verifica que cumple con la totalidad de los requisitos
exigidos.

1. CERTIFICACIONES: El oferente interesado deberd certificar por escrito que se encuentra en capacidad de
ofertar los siguientes:

1.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL: El personal que ofrezca para la prestacidn del servicio deberd contar con las
sigufentes exigencias bésicas:

» Crado de instruccidn académica: Minimo bdsica-primaria
* Experiencia minima de un (1) afio en servicios de aseo y cafeteria.
¢ Los Hombres deben contar con su situacidén militar definida.

*Para acreditar e, Cumpllmigntg dggmgg_tliel prgm%ntemsm.g_a presentacion de sy oferta
deberd aportar certificacién juramentada sobre el ofrecimiento de esta condicion.

PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS . e Archivo PDF
o ‘ FOLIO 72-al 74

1.2 DOTACION DEL PERSONAL
El [ IBAL S.A. £.S.P. OFICIAL requiere que la presentacién personal del equipo de personas al servicio del
contratista electo cuente con:

I Las dotaciones que ordena la Ley. :

[l Elementos de bioseguridad yj/o elementos de protecc1on al persenal, dando cumvulimiento a la
normatividad en salud ocupacional y seguridad industrial, garantizando el uso debido.

BUE Uniformes confeccionados con materiales ‘acordes para sus labores, no se admitira personal con

uniformes manchados, rotos y/o sucios, por [o tanto, deberan tener |a dotacién suficiente para realizar

cambio todos los dias.

Nota: NO ESTA PERMITIDO EL USO_ DE LOGOTIPOSY DSSTINTWOS DELIBAL 5.A. E.-S.P. OFICIAL

* deltarj4ummlm£_to de._ gsja_exggrm gl DFOQOJHIGLI ad@_ s:f_eb_&ijnortar certificacidn
juramentada sobre el ofrecimiento de esta condicién.
PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS ' ’ Archivo PDF
SRR o o FOLI075aI76

2.3. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS: El contratista deberd contar con el snguuente kit minimo de equipos y
herramientas.

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS*; .
No. o . EQUIPOS |
Guadanas con sus respectwos repuestos y accesorios, incluye el combustlble y-acei ‘te |

que se requiere para su funcionamiento (que de acuerdo al promedioc mensual de \Q})\

!§§ N o Pagina7de’11
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consumo se utilizan 30 galones de gasolina y 9 cuartos de aceite) (Dlsposmdn de
residuos de poda).
Hidrolavadoras con sus accesorios

3 Mangueras .
Herramientas como: Motosierras, destornilladores, martillos, picas, palas, palustres,

4 machetes, llanas, metros, taladros para paredes en cemento y madera y metales y
demés herramientas necesarias para el fin del servicio, sogas, lasos y arnés.

SERVICIO DE TRANSPORTE
El contratista deberd certificar que cuenta y pondré a disposicién del contrato un medio
de transporte vehicular tipo camioneta doble cabina de platén, traccidn 4x4, modelo
2008 en adelante; que cuente con pdliza de responsabilidad civil contractual cos un
monto no inferior a 100 S.M.LMV. por persona; y de responsabilidad civil
extracontractual de 100 S.M.L.M.V. por persana. Puede ser propia o arrendada. Caso
dltimo en el cual, deberd aportar el contrato de arrendamiento debidamente soportado.

*Las herramientas seran solicitadas en una cantidad especifica dependiendo de la actividad que se requiera
desarrollar, por lo que quedan a discrecionalidad del supervisor designado.

* Los equipos y las herramientas deberdn contar con las hojas de vida y fichas técnicas respectivas.

* £l proponente debe acreditar que para la ejecucidn ¢zl contrato cuenta con el equipo minime requerido de
igual forma debe adjuntar los documentos que acrediten que son de su propiedad o certificacidn de que
cuentan con disponibilidad para [a ejecucion del presente contrato (para lo cual se debe adjuntar con la
propuesta los soportes de la propiedad o un arrendamiento ' financiero (leasing), o un contrato de
ariendamiento de bienes muebles, o una promesa de arrendamiento de bienes muebles, en el que sefiale la
disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en-caso de que le sea adjudicado el contrato). para
el caso del vehiculo debera a_dLuntaqu_a_de_a T;;Jetﬁ de. per!edady adicionalmente debe contar con los
siguiente:

»  lguipo de carretera que debe contener bothufn extmtor llanta de repuesto y demas exigencias
legales, - -~ : : :

» Tendido de lfantas en buen éstado y condlcmnes adecuadas.

» Seguro obligatorio SOAT vigente

»  Revisidn técnico mecénica vigente .

El mantenimiento y combustible, seran de exclusiva responsabilidad del contratista.

NOTA 1: Para acreditar el cumplimiento de esta exigencia el proponente interesado, debera aportar
certificacién juramentada sobre el ofrecimiento de esta condicién, Asi como de la disponibilidad del vehiculo
de reemplazo en caso de requerirse. Es factor habilitador de Ja oferta, En la certificacion se debe indicar todos
los elementos requeridos en sus caracteristicas y cantidad, conforme las exigencias del IBAL. ‘

NOTA 2: Ef servicio_de transporte requerido.serd destinado para la ejecucién de las actividades propias del
servicio objeto del contrato, dentro de los horarios de prestacién del servicio. El tiempo de uso de los mismos
y.las distancias recorridas seran_acordes con la necesidad, aclarando que los mismos deberdn estar siempre
disponibles. L . .

NOTA: El. NO CUMPLIMIENTO DE . I.AS EXIGENCIAS Y.DE LA FORMA COMO SE EXIGEN PARA SU
PRESENTACION CATALOGA AL PROPONENTE COMO NO ADMISIBLE PARA SER EVALUADO, PASA - NO PASA.

X
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_ PRESENTA Y (CUMPLE)
INDUSTRIAS HERRANCO SAS Archivo PDF
FOLIO 56 al 67 y 78 y del 124 al 129

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisin técnica de la oferta recibida, io
siguiente:

a.- El proponente INDUSTRIAS HERRANCO SAS, cumple con el 100% de los requisitos exigidos en la
invitacidn 064 de 2020.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISI_ON Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

! DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 INDUSTRIAS HERRANCO SAS - ' :  ADMITIDA -

Ill. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA) o .
Presentar minimo un (1) contrato y/o certificaciones relacioriados con ei objeto a contratar, cuya sumatoria sea
igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

1. EXPERIENCIA GENERAL
El proponente deberd acreditarla de la siguienfe manera:

Acreditar experiencia de maximo dos (02) contratos cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto
oficial estimado para este Proceso; cuyo objeto sea directamente relacionado con el presente proceso, suscrito
con entjdades publicas o privadas.

Nota 1. Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar Copia del contrato y.acta de liquidacién
i se trata de experiencia en el sector publico, Si se trata de experiencia en- el sector privado debera
aportar copia de la certificacién donde se estabiezca el objeto, o actividades relacionadas ysucuantiay dela
factura de venta. En todo caso solo podra aportar un méximo de. tres (3) contratos y sus respectivas fracturas
con el sector privado que sumen el 100% del presupuesto oficial,

VFC/SMMLY

VFC=Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcidn del contrato

o ‘ VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarios o
SMMLV= Salario minimo mensual legai vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el clculo del valor del contrato en salarios mirimos mensuales, se tendrd en cuenta la tabla de evolucién

f/-k | - _Pégina9de11




=

4 DO DG, e

RIBALsic

W wEawod o abfis.

PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 10 de 11

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

del salario minimo mensual, segun lo requiera el propenente a modo de ejemplo:

INDUSTRIAS HERRANCO SAS

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1de 2014 a Dic. 31de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 312016 689.454,00
Enero 1.de 2017 a Dic. 31 2017 737.717.00°
Enero 1 de 2018 a Dic. 312018 781.242.00
Enéro 1 de 2019 a Dic. 312019 828.116.00
Enero 1de 2020 a Dic. 31.2020 . 877.803.00
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF

FOLIO 130 al160
El proponente aporta dos (2) contratos

+ Contralo de prestacion de

Servicios No. 040 del 1 de enero de

- 2020 suscrito con el Hospital SAN RAFAEL DEL ESPINALL E.S.E

por valor de $251.620.180.

s (ontrato de prestacion de

Aporta minita y Acta de Ligquidacidn.
Servicios No. 188 del 30 de abril de

2020 con el Hospital SAN RAFAEL DEL ESPINALL E.5.E, por
valor de $251.620.180. Aporta minita y Acta de Liquidacidn.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PRCP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

INDUSTRIAS HERRANCO SAS

ADMITIDA

IV. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica presentada por la empresa que presenta

oferta:
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA
.y V/r total de la oferta econémica
Revisién Propuesta P . .

Prop. Proponente o (IVA  incluido, si aplica

Econdémica
proceso)
1 INDUSTRIAS HERRANCO SAS ADMITIDA $165.338.436.00

OBSERVACIONES REVISION PRbPl_JEsTA'E'CONQ'Mlc;ﬁ‘: o

Del antrrior estudio y andlisis de la propuesta econémica se ‘concluye de la oferta recibida, lo siguiente:
a.- El proponente INDUSTRIAS HERRANCO SAS: Cumple con la documentacion Econdmica exigida en [a .

X

presente Invitacién. .
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V. CRITERIOS DE EVALUACIGN

PROPUESTA SERVICIOS
PROPONENTE ECONGMICA 70 ADICIONALES 30 || TOTAL PUNTOS
PUNTOS PUNTOS
INDUSTRIAS HERRANCOSAS || 70PUNTOS || 30PUNTOS || 100 |

VI. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que- INDUSTRIAS HERRANCO SAS, oferta y acredita las
exigencias en la invitacién N° 064 de 2020:

| PROPONENTE ' || Orden de Elegibilidad |
| INDUSTRIAS HERRANCO SAS I 1 |
PROPONENTE: INDUSTRIAS HERRANCO SAS
NIT (Aplica si es persona Juridica) ' 900.928.366-9
REPRESENTANTE LEGAL: ' MARIANA CAMILA MARTINEZ CELIS
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.110.576.619
TIPO DE EMPRESA: ' ' JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDC $165.338.436.00
Orden de Elegibilidad ' 1
CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL
VALOR A CONTRATAR CUATROCIENTOS TREINTA'Y SEIS PESOS
{5 165.338.436.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veinte (20) dias del mes de ocfubre de\Dos mil
veinte 2020.

JOSE RICARCJG-CARRASCO BACHILLER.
dpecializadoe || Gektién Financiera

Abogada Externa
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